[bookmark: _GoBack]南京林业大学学生工作部(处)
学工就【2016】159号

[bookmark: OLE_LINK4]关于举办创新创业培训班的通知
各学院：
为深入贯彻《关于实施万名青年大学生创业计划的意见》(宁委发〔2012〕33号)精神，提升大学生创业知识和创业技能水平，经研究，我校将与南京市职业技术培训指导中心合作，举办创新创业培训班。现将有关安排通知如下：
一、培训机构
本次培训由我校和南京市职业技术培训指导中心主办，南京中智职业技能培训学校协办。
二、培训项目及参加人员：
1.GYB（创业意识培训）：面向全日制在校本科生。
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]2.SBP（创业能力培训）：面向全日制大三、大四在校本科生。有关项目介绍见附件1。
三、报名时间
2016年10月18—20日。
四、报名方法
1.有关政策见附件2。有意向参加的学生，需要填写青年大学生创业培训报名表（见附件3）。加入“南林创业”QQ群（群号：20274657），上传报名表。
2.学校就业创业指导中心联系人：周老师；联系电话：85428883。
3.南京中智职业技能培训学校联系人：吴老师；联系电话：13913989380。

                             南京林业大学就业创业指导中心
                                   2016年10月17日

附件1：
2016年创新创业培训班项目介绍
创业培训课程设置包括个性化的创业理论培训和创业能力实训课程。理论培训环节，主要包括如何产生和筛选企业想法、如何选择目标市场、如果进行产品和服务决策、促销决策、销售预测以及企业法律形态和人员组成。实训课程主要包括创业计划书的书写、公司架构、资金规划、项目确定、财务管理等方面。
此次培训的准入门槛相对较低，以创业兴趣为主导参训，帮助大学生圆大学生创业梦，不要求大学生拥有项目或公司。而是通过理论学习和实训辅导，一方面激发创业意识，以知识的学习带动学生综合素质的提高；另一方面激发有创业热情的大学生付诸行动并少走弯路；再者，让已在创业的大学生了解政府的优惠政策。本次培训全程免费，无需缴纳任何学费。课程周期：2016年10月26日—2016年11月30日。
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]一、GYB（创业意识培训）
课程简介：帮助学员客观地评估自己的创业素质，激发创业意识，获得切实可行的创业想法。
针对人群：有创业愿望但尚无明确创业想法的人群，开展的创业启蒙教育。
年级要求：大一、大二、大三、大四。
课程人数：120人/班。
课程时长：3小时/次，共计6次。
总培训班级数：8个班
培训周期：一周。
培训结束：考核合格后，针对创业想法及自身创业能力，有更深刻的了解及认知。
[bookmark: OLE_LINK3]二、SBP（创业能力培训）
课程简介：帮助学员制定创业计划，衡量打算创办的企业是否现实可行，指导学员成功地创办企业。
针对人群：针对有创业想法或拥有企业项目的人群。
年级要求：大三、大四 （大一、大二此项不可报名）。
课程人数：35人/班。
课程时长：3小时/次，共计20次课。
总培训班级数：3个班
培训周期：四周。
培训结束：考核合格后，可颁发大学生创业证书，享受创业政策。

附件2
南京市有关创业扶持政策介绍（节选）

1.资助优秀创业项目。每年将遴选出200个可行性和预期成功率较高的优秀创业项目，每个项目给予10-20万元的一次性资助，其中，遴选出20个科技含量高、潜在经济与社会效益及市场前景较好的特别创业项目，每个给予50万元一次性资助。
2.支持创业载体建设。鼓励以多种方式建设大学生创业园（基地），经验收认定为“南京市大学生园（基地）”的，根据建设规模和标准，分别给予30-50万元一次性建园奖励补助。
3.提供创业场地扶持。对在宁初始创业青年大学生入住创业园区的项目，可提供最高30平米、最长3年限制的免费场地或租金补贴。
4.鼓励多渠道融资创业。从事个体经营、合伙创业的，最高可分别申请10万元、50万元的小额担保贷款，微利项目财政给予全额贴息，非微利项目财政贴息50%。鼓励青年大学生以创业项目为平台，争取专项资金支持和社会风险投资，按照单个创业项目争取资金或融资总额的10%给予一次性无偿配套支持（最高不超过10万元），帮助青年创业大学生降低融资风险。青年大学生自主创办的企业，招用本市户籍事业人员和高校毕业生人数达到员工总数30%以上，依法签订劳动合同、缴纳社会保险的、可申请最高200万元的商业贴息贷款，财政部门按贷款基准利率的50%给予贴息，最长期限两年。

附件3
青年大学生创业培训报名表

所在学校：                                 填报时间：
	姓   名

	性别

	联系电话

	身份证号

	社保号

	所属院系

	所学专业

	所在年级
	□ 大一      □ 大二     □ 大三     □ 大四      □ 其它

	培训项目
	□ 青年大学生创业培训（GYB）     □青年大学生创业培训（SBP）

	备  注

备注: 以上各栏必须填写清楚，否则不得参与培训。
填写此表是参加创业培训的基础资料，在南京市职业技术培训指导中心留存。